rum ejusdem papae Calixti jussu quondam
diffinita, laudavit Beatrix comitissa Mel-
goriensis, Guillelmae & Bernardi comitis

filia, & Bernardus Peleti comes Melgorii

maritus ejus Guillelmo Montispessulani

domino & Guillelmus ipsis quod ita te-

neant & observent & de omnibus aliis

quaerimoniis quae inter eos erant. Et ex

nomine de Castro Montisferrarii
,
quod

Guillelmo & successoribus suis ab eis sine

omni controversia est relictum, plenarium

finem per fîdem & sine enganno ad in-

vicem fecerunt, quem finem ut firmior

in perpetuum habeatur juravit Guillel-

mus Beatrici comitissae & Bernardo co-

miti viro ejus, & ipsi juraverunt Guil-

lelmo super sancta quatuor Dei Evangelia,

firmiter teneant & non infringant nec

ipsi nec homo nec foemina eorum con-

silio vel ingenio, & si nescii fecerint

infra XL dies proximos postquam commo-
nitus fuerit alter ab altero vel per se vel

per nuncium suum, intègre restituât ille

qui infregit. Acta sunt autem haec apud

Molinas, mense martii, anno ab Incarna-

tionis dominicae MCXLV, sub praesentia

Bernardi de Pinnano, Fredolonis d'Arsas,

G. Arialdi, Pétri de Cornone, Raimundi de

Vallauques, Bremundi d'Issunas, Pétri Gi-

bilini. Pétri Seguerii, Guillelmi de Verdu,

Bertrandi Gombaldi, Pétri Girberti, Joan-

nis de Cabreira, Guilelmi de Bocoiran

,

Guillelmi de JS/iaîrois, Guillelmi de Rosso,

Bertrandi de Sancto Stephano, Guillelmi

Accord de Béatrix, comtesse de Mel- de Sancto Stephano, Berengarii de Me-

An
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56i. CCCCLXVI

gueil , 6* de Bernard Pelet son

mari, avec Guillaume VI, seigneur

de Montpellier.

I. — In" nomine Domini. Notum sit, &c.

quod Raimundus comes Melgoriensis &
Guillelmus Montispessulani domiuus guer-

' Château de Foix, cartulaire, caisse i5, & co-

pie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, v. 167, f" 1 16.

' Manuscrits d'Auhays, n. 8l.

soa , Poncii d'Arsas canonici, Arnaldi de

Castronovo ex parte Guillelmi; Trenca-

velli, Raimundi Fulconis, Guillelmi Rai-

mundi Senescalc, Gaucelini de Claret

,

Poncii de Montelauro , Guillelmi Rai-

mundi de Castlar, Raimundi Poncii de

Lunello, Poncii de Mesoa , G. Ebrardi,

Bernardi de Insula, Pétri Bremundi de

Armasanicis, Olrici Adalguerii, Guillelmi

de Sardonicis, magistri Rainaldi , Guil-

lelmi Urbani, Guillelmi Lentici, Atbrandi,

Berengarii Lamberti, Bernardi Lamberti,
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mars.

Éd.orig.
t. Il,

col. 5 1 3.

Guillelmi Girbaldi, Joannis Britulsi, Guil- intégra atque inviolata ia perpetuum per-

lelmi Arialdi, Guillelmi Atbraiidi, Giraldi maneant. Itaque pigniis praedictum, quod
Atbrandi, Pétri de Aucinia, Guillelmi Pe- vobis est obligatum viveute Guillelma

tri, Bernardi Arnaldi de Arenis, Pétri matre mea, ea defuncta erit a vobis & a

Giraldi de Barchinona, Andréa medici
,

vestris liberatum , rediens ad nos vel ad

Poncii Bege, Berengarii fratris Poncii de nostros & totum aliud ultimum pignus

Mesoa, Bertrandi Catalani, Girberti d'Ar- praedictum remanebit vobis obligatum ex

les, Raimundi Lamberti. eo tempore in antea sicut praedictum est

sine vestro enganno. Facta sunt baec apud

II.— In" nomine, &c. anno ab Incar- Molinas, sub praesentia Bernardi de Pin-

natione ejusdem MCXLV, mense martii. nano , &c.

Ego Beatrix Melgoriensis comitissa, filia

Guillelmae & Bernardi felicis memoriae III. — In' nomine, &c. anno ab In-

comitis Melgoriensis, & ego Bernardus carnatione ejusdem MCXLV, mense mar-

Peleti comes maritus hujus Beatricis, nos tii. Ego Beatrix comitissa Melgoriensis,

agnoscentes & approbantes illud pignus filia Guillelmae & Bernardi felicis memo-
tibi, Guillelmus, Montispessulani domino riae comitis Melgoriensis, & ego Bernar-

fîlio Hermessendis
,
quod Bernardus co- dus Peleti comes Melgoriensis maritus

mes pater mei Beatricis obligavit tibi & praedictae comitissae Beatricis, nos ag-

successoribus tuis, prout in carta tibi ab noscentes donationem m denarios in

60 super hoc piguore de obligatione moneta Melgoriensi, quos scilicet III de-

laudata & approbata continetur, &c. Ip- narios praefatus comes Bernardus pater

sum pignus totum nos eodem modo bac mei Beatricis dédit ad feudum & ad totos

praesenti carta bona fîde , &c. obliga- honores tibi Guillelmo Montispessulani

mus, &c. quod quidem pignus habeatis domino filio Hermessendis & successo-

& possideatis jure pignoris in vita Guil- ribus tuis, &c. confîrmamus, & praeterea

lelmae matris meae, tamdiu donec totum' ipsam monetam de Melgorio de caetero

amparamentum vel omnia amparamenta non faciemus fabricari nisi in hoc pon-

quotiescumque facta fuerint in integrum dere & in bac lege, videlicet denarios in-

vobis sint restituta, &c. Et insuper prae- tegros ad IIII denarios argenti fini, &c.

dicta donatio III denarios quae tibi est Facta sunt haec apud Molinas, sub prae-

facta in Melgoriensi moneta & totum sentia Bernardi de Pinnano , &c.

constitutum placitum inter nostros suc-

cessores erga te tuosque successores in- IV. — Ego' Guillelmus Montispessu-

tegra atque incorrupta in perpetuum lani filius Hermessendis ab bac hora in

quiète permaneat. Totum hoc praedic- antea Melgoriensem monetam non faciam

tum pignus est vobis obligatum jure pig- contrafacere , nec aliam monetam argenti

noris quamdiu Guillelma mater mei Bea- fini non faciam in Montepessulo neque

tricis vixerit; post mortem vero ejus nos in toto comitatu Substantionensi contra

idem obligamus similiter jure pignoris tibi istam nec homo nec foemina, &c. Et si

ipsi Guillelmo Montispessulani & succès- homo vel foemina in toto comitatu Sus-

soribus suis, &c. totum hoc quod habe- tantionensi hoc fecerit, cum tu Beatrix

mus vel habere debemus in Bala'^uc & in Melgoriensis comitissa, filia Guillelmae

suo terminio & in Maimona & in suo ter- comitissae & Bernardi quondam comitis

minio & in parochia Sancti Mauricii, &c. Melgorii, & tu Bernarde Peleti comes
Sicut in carta sacramentali de moneta Melgoriensis per vos vel per nuncium ves-

scriptum est, &c. Et insuper praedicta trum me commonueritis, de illa commo-
donatio III denarios quae tibi & succès- nitione non subtraham me, &c. Facta

soribus tuis in Melgoriensi moneta facta sunt haec apud Molinas, anno ab Incar-

est & totum constitutum placitum

' Manuscrits d'Aubays, n. 81.

' Manuscrits d'Aubays, n. 81. * Ibid.

An
I 145

An
I I 45

mars.

An
I 145

mars.

An
1 145

I081 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 1082

^KPi''

Éd.orig.
t. Il,

col. 5i I.
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3o avril

Éd.orig.
1. 11,

col. 514.
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5 mai.

562. — CCCCLXV

natione dominica MCXLV, mense mar- beat ex ipsis, de viceconiite habent; totum

tii, sub praesentia Bernardi de Piiiiiaiio, quod doniiui Uzetice habent in Capreriis

Fredoloiiis d'Arsas, G. Arialdi, Pétri de & in terniinio eorumdeni & quod alii ex

Cornone, Raimundi Je Vallauques, &c. ipsis habent, de vicecomite habentj totam

Brenam de vicecomite habent & totum Res-

ticulum doniini Uzetice habent de vice-

comite, & ubicumque aliquid in villa de

Laimacho & in terminio ejusdem viceco-

mes accipit vel aliquis pro eo, si domini

Union de Vahhaye de Valmagne à Uzetice aliquid accipiunt, de vicecomite

Vordre de Cïteaux '

.

^^^^^^^ ^ i" Ledenone similiter. Quattuor

mansos vicecomes in Margaritis habet &
EUGENius episcopus servus servorum domini Uzetice medi[e]tatem ex ipsis man-

Dei, dilecto filio G. abbati Bonaeyal- sis de vicecomite habent, & duas condami-
lis salutem & apostolicam benedictionem. nas quas domini Marguaritarum habent ex

Quando sanctae Dei ecclesiae filii ita ar- dominis Uzetice, Uzetice domini de viceco-

denti desiderio divina praeveniente gra- mite habent; & totum quod domini Uze-
tia succenduntur, ut ea desiderent ad quae tice habent in terminio de Rodellano &
pontificalibus essent monitis provocandi

, in Drauciniis & in Vol-^ & in Polveriis &
tanto ut suae laudandae voluntatis sortian- i^ Venranicis & in BoUanicis & in Mar-
tur effectum debemus studiosius laborare, cellacho & in terminiis eorumdem,de vice-

quanto ea ipsa quae cupiunt christianae comité habent; & bodichae que sunt super

religioni conveniunt & antiqui hostis in- pratum vicecomitale, domini Uzetice de

sidias contradicunt. Quia igitur fratres vicecomite habent eas, & las peo^amas que
Valligmagnae ordinem vestrum suscipere sunt de Turrepenna usque ad capellam de

& observare peroptant, dilectioni tuae per Porta-Spana domini Uzetice de vicecomite

praesentia scripta mandamus quatenus ip-

sos inter fratres ordinis Cisterciensis reci-

pias & eis tamquam specialibus fratribus

tuis tam in spiritualibus quam in tempora-

habent; & fevum quod homines de Por-

tarades tenent ex hominibus de Agarna,

domini Uzetice de vicecomite habent; &
caslaniam Arenarum & fevum quod homi-

libus studeas providere. Datum Tusculani, ^es tenent per caslaniam castri Arenarum
II kalendas maii. domini Uzetice de vicecomite habent, &

turris quae vocatur Episcopalis & fevum
quod ei pertinet domini Uzetice de vice-

comite habent.

563. — CCCCLXVII

Reconnaissance des fiefs que les sei-

gneurs d'U-^es tenaient du vicomte

de Nimes^.

ANNO ab Incarnatione Domini MCXLVi,
feria P, m nouas mai, régnante Lo-

doyco rege, domini Uzetiche civitatis re-

cognoverunt fevos aput Bidutiam quos te-

nent de vicecomite Nemausi. Totum quod
domini Uzetice habent in villa de Biducia

& in terminio ejusdem & quod alii ha-

' Cartulaire de l'abbaye de Valmagne.

'Trésor des chartes j Toulouse, sac 7, n. 3.

[J. 3,4.]

564. CCCCLXIII
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Restitution Jaite par Roger IIIy comte

de Foix , à Vabbaye de Saint-

Volusien '

.

IN
nomine , &c. Ego Rogerius comes Éd.orig.

Fuxensis filius Stephaniae, recognos- col. Si'o.

cens maximam & inhonestam invasionem ^-.^—

quam feci erga Deum coeli & ecclesiam An

Fuxensem, volo emendare & restaurare, "45

mandamento & consilio dompni Raymundi

' Archives de l'abbaye & du château de Foix.

novem-
bre.

An
I 145

io83 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 1084

Tolosani episcopi & Maurini archidia-

coni & Raymundi Sancti Martini militis

Templi Dei atque Pétri d'Un'^ent prioris

Fredelacensis, Raimundi etiam Sancii &
nepotis sui Bernardi Amelii & Bertrandi

de Perela & Guillermi de Alsnava & Guil-

quae vocatur Barbre , casalem capellaui

qui vocatur Asafont cum omnibus suis

pertinentiis totum & ad integrum , sicut

ego melius visus sum habere & tenere aut

aliquis per me, & alium casalem in villa

quae vocatur Aspira qui dicitur a Sotel,

An
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lermi Sancti Saturnini & Rogerii de Ver- qui est in pignus pro XL solidos ita ut

nejol & multorum aliorum probissimo- abbas donet XL solidos, insuper donet mi-

rum militum & clericorum atque laicorum les L solidos hoc sunt XC solidos, & dono

caeterorum itaque videre & audire vo- illum illis ad alodem cum omnibus suis

lentium, facio hanc emendationem Deo & pertinentiis & omnibus successoribus eo-

ecclesiae Fuxensi & beato Volusiano ibi rum. Locum autem de Buxa qui est in

requiescenti & caeteris sanctis Dei in

eadem ecclesia vere requiescentibus & Ber-

nardo ejusdem loci abbati atque omnibus

canonicis ibidem Deo servientibus tam

Sylva quae vocatur Baulo, quem ego eis

injuste amparabam, dono & solvo illis si-

militer libère. Duas itaque villas Savînha

& Pederlas laudo & concedo supradicto

Éd.orig.
t. 11,

col. 5i I.

praesentibus quam futuris. In primis qui- abbati Bernardo, ut mittat illas in forti-

dem reddo me ipsum servum & culpabi-

lem Deo & beato martyri Volusiano &
ecclesiae illius & clericis, & concedo illis

libertatem quam semper habuerunt & ha-

bere debuerunt
,
quam ego vi & mea

mala voluntate injuste abstuleram , ita

quod neque ego neque fîlius aut filia mea
nati nec nascituri, insuper germanus vel

germana vel aliquis ex progenie mea po-

tens ac impotens de ista hora in antea

in supradicta domo & ecclesia atque in

honore illius nec in nuUis suis tenentiis

aliquid inquietare, requirere vel mandare

vel amparare posait. Quapropter ego cornes

Rogerius Fuxensis pro emendatione tam

magnae invasionis accipio supradictam

ecclesiam & familiam cum omnibus suis

pertinentiis in mea potestate & manu-
tenentia de me & de caeteris amicis meis

tudine in loco sibi congruenti & provi-

deat supradictus abbas & ejus successores

ut non exeat mihi guerra nec successori-

bus meis. Signum Rogerii comitis Fuxi qui

hanc emendationem supradictam supra-

dictae ecclesiae fecit & hanc cartam scri-

bere mandavit & manibus in audientia &
videntia supradicti Raymundi episcopi To-
losani & Maurini archidiaconi & caete-

rorum suprascriptorum militum, clerico-

rum atque laicorum. Facta carta ista mense

novembrio, feria VII, epacta VI, luna vi,

concurrente VII , anno videlicet ab Incar-

natione Domini M C XLV ', sub anno &
episcopatu supradicti episcopi Raymundi
de Lautre , in cathedra & apostolatu Ro-
mano résidente honestissimo Eugenio &
in Francorum regno divina douante gra-

tia régnante Ludovico regum piissimo.

& ad ultimum de omnibus hominibus Guillermus presbyter ejusdem ecclesiae

juxta meum posse sine omni inganno & scripsit.

retinentia & sine omni pecunia, quem non
accipio nec accipiam nec ego nec ullus

~~

homo vel foemina per me vel post me.

Et mando ut neque amicus neque inimicus

meus vel illorum nullus nullam pecuniam

illorum vel honorem quaerat & requi-

rat vel vi aufferat atque occasione mei

injuste aliquid agat. Pro emendatione au-

tem supradictae invasionis ego supradic-

tus Rogerius cornes dono de proprio alode

meo Domino Deo & supradictae eccle-

siae Fuxensi & Bernardo supradicto abbati

& clericis ejusdem loci tam praesentibus

quam futuris duos casales, unum in villa

565. — CCCCLXIV

Plaid tenu à Sigean, au diocèse de

Narbonne ^.

NOTUM sit omnibus quod domnus Ar-

naldus Narbonae archiepiscopus ha-

buit placitum cum castellanis de Sejano,

' Le texte porte m c xliiii.

' Cartulaire de l'archevêché de Narbonne, f" 68.
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Éd.orig
t. Il,

scilicet Bertrando de Curciano, Guillelmo sacranienti in credentia Dei & nostra, salva

de Pictavi, Raymundo de Durbaiio, Udal- fidelitate vestra & totius posteritatis ves-

guario de Sejano apud ipsum castrum de trae sicut pro ipso vobis juratum habe-

Sejan. In primis conquestus est archi- remus, & in quacumque hora castrum vel

episcopus de praedicto Bertrando de Cur- forcias ejus nobis aut successoribus nostris

ciano, qui bona domini Ricardi praede- vos aut aliquis pro vobis aut ex parte

An
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cessoris sui quae apud Sejanum erant cum
moreretur diripuit, & quod homines sui

de Curciano traxerunt spolia de Montilio

cum captum fuit & ea reddi non fecit,

vestra requiretis vel requiri faciatis, ipsa

hora sine mora & omni reservatione mala

ipsum castrum & omnes forcias ipsius

reddemus vobis absque vestro inganno.

& quod castrum & homines usque hodie S. domini Bernardi abbatis & monacho-

non manutenuit sicut debuit. Ad haec Ber- rum praedicti monasterii qui hoc sacra-

trandus respondit quod antecessores sui mentale ita laudaverunt & fieri jusserunt.

ceperant similiter bona deficientium ar- S. Guillelmi de Sancto Felice Carcassensis

chiepiscoporum quae inveniebantur apud vicarii ac Wilhelmi IVÎancip & Guilhelmi

Sejanum & quod nullum hominem suum Rogerii de Aragon, Arnaldus de Clairano

sciebat qui haberet aliquid de spoliis haec sacramentalia scripsit jussione Ber-

Montilii, & quod pro discordia quae fuit nardi abbatis & Raymundi praepositi, in

inter domnum archiepiscopum & ipsum, praesentia firmatorum praedictorum, ii"

a débita protectione cessavit, &c. Datum feria, lii nonas junii, régnante Lodovico

anno Domini M c XLV, apud Sejanum, in rege, anno MCXLVI Incarnationis domi-
aula archiepiscopali. nicae.

Kd.orig.
t. Il,

col.5i5.

566. — CCCCLXVIII

Fondation de la ville ^ du château

de Montolieu.

I. — De ista hora in antea", ego Bernar-

C0I.514. dus filius Hermengardis abbas monasterii

__^^_ Sancti Johannis Vallis Sigerii & nos mo-

An nachi, Raymundus praepositus & Aimera
1146 prior & omnis conventus ejusdem monas-
3 juin, terii & successores nostri non decipiemus

vos Rogerium Biterrensem neque Tren-
cavellum filios Caeciliae vicecomitissae de

castello quod vocatur Montoliu nec de

forciis ejus quae nunc ibi sunt & in antea

erunt, non ipsum vel de ipso vobis aut

posteritati vestrae aufferemus, &c. Et ego

Rogerius & Trencavellus recipimus ves-

tra haec verba & hoc sacramentale & hoc
sacramentum , & Qeo Jesu Christo Re-
demptore nostro teste mittimus ipsum in

credentia Dei •& vestri. Et ego Bernardus
praenomiuati monasterii abbas & monachi
ejusdem loci & successores nostri recipi-

mus vos & istud sacramentale nomine

An
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II.— In nomine Domini'. Ego Rogerius

Biterrensis vicecomes filius Caeciliae vice-

comitissae firmo, stabilio atque aedifico
25 lum.

castrum in comitatu Carcassensi, in alodio

Sancti Johannis Baptistae Vallis-Sigerii,

qui olim vocatus est Castrum-Malast, infra

duas aquas scilicet infra Duran & Alsau,

hodie vero nuncupatur M.ontoUu. Hoc au-
tem facio causa salvationis monasterii

praenomiuati Sancti Johannis & omnium
eorum quae ad ipsius possessionem per-

tinent. Castrum illud aedificatur consensu

& voluntate domni Bernardi filii Hermen-
gardis praedicti monasterii abbatis & om-
nium monachorum ibidem Deo servien-

tium, consensu & voluntate domini Pontii

Carcassensis episcopi & Bernardi de Caneto

& Bertrandi de Belpodio & Guilhelmi de

Amansas fratris praedicti abbatis & Gui-
lhelmi Mancipii de Carcassona & Gui-
lhelmi Sancti Felicis vicarii Carcassensis

& Guilhelmi Rogerii de Aragon & Ber-

trandi Boni-hominis de Altpullo & Ugonis
de Saxaco & fratrum ejus, qui videlicet

Ugo est filius Rica, & aliorum multorum
nobilium ac proborum hominum. — Ego
igitur Rogerius Biterrensis supradictus in

Château de Foix, cartulaire, caisse i5. ' Château de Foix, cartulaire, caisse i5.
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Éd.orig.
t. II,

col. 5i6.

jamdicto Castro Montisoliu doiio locum castellum, nisi ego & vos aut Guilhelmus
ad aedificandiuii ibi castellum & forciam Rogerii de Aragon.

Domino Deo & Saucto Joanne Baptista

Vallis-Sigerii & Bernardo praescripfo ab- ~~" '

~~~

bâti & monachis ejusdem monasterii, &c.

salva fîdelitate mea & totius posteritatis

meae, ab extrema parte montis quae pars

est adversus Aquilonem usque ad vallum

qiiod domina vicecomitissa fieri fecit, &c.

Et ego Bernardus praenominatiis ab-

bas, &c. recipimus hoc donum praedicti

An
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567. — CCCCLXXI

Chartes touchant les vicomtes de

Bé-^iers (S* de Minerve.

I. — Anno cxlvi' incarnat! Verbi di-

loci omni reservatione mala postposita ad vint post M. Ego R. Trencavellus procon-

aedificanduni ibi castrum salva fîdelitate siil Biterris dono tib'i Petro Minerbensi

tua, Rogeri, &c. Si vero de te desierit vicecomiti & tuae posteritati totum hoc

sine infante, per praenominatam conve- quod habeo & habere debeo in Opiano &
nientiam Trencavello fratri tuo & omni in terminiis illius & homo & foemina &
posteritati ejus praescriptum castrum red- homines aut feminae ulla ratione & voce

diderimus. Adhuc ego Rogerius laudo & de me habent & tenent & habere & tenere

concedo tibi Bernardo abbati praedicto debent. Sicut superius est dictum, sic omni
& monachis, &c. omne quod habebatis inganno remoto dono tibi tuaeque pos-

in villa Vallis-Sigerii antequam castrum teritati totum, ita tamen ut dum vixeris

quod vocatur JVLontoUu aedificaretur 5 in illud totum habeas & teneas de me & a

reliqua parte castri & burgi quod aedifi- posteris meis fideliter per feudum , & post

catur, in unoquoque manso illius castelli obitum tuum feudus ille & omnes alii

& burgi ibidem siippositi unam libram feudi quos tenes a vicecomite Carcassonae

cerae habeatis, exceptis illis mansis qui remaneant tuo infanti, scilicet cui dimi-

antiquitus censum dabant & exceptis illis seris tuam propriam partem de IVIinerba,

in quibus manent milites & ministri mei. qui omnes ipsos fevos habeat & teneat

Etiam medietatem foriscapiorum omnium fideliter a vicecomite praememorato Car-

mansorum praenominati castri & burgi cassonnae, & sic ipsum donum firmum &
habeatis, & ego & posteritas mea aliam stabile permaneat omni tempore. Si autem
medietatem habeamus.— Et ego Bernardus homo aut foemina illud donum vobis am-
praedictus abbas & nos monachi jamdicti paraverit , ego & posteri mei erimus vobis

monasterii & successores nostri laudamus légales guirenti. Istius doni mando esse

& concedimus tibi Rogerio & posteritati testes Guillermum de Sancto Felice vica-

tuae in altéra parte castri & burgi omne rium Carcassonae & Petrum de Vilario

hoc quod habebatis in villa Vallis-Sigerii vicarium Redensem & Guillermum Pétri

& medietatem omnium foriscapiorum, & de Altopullo & Willermum de Redorta &
illam tu Rogeri aut posteritas tua non Guillermum de Durban. Arnaldus de Clai-

possitis vendere aut impignorare aut ali- rano hoc scripsit jussu domini R. Tren-
quo modo commutare nisi nobis aut cavelli & testium praedictorum , VI» feria,

successoribus nostris, &c. Signum domini Vl kalendas august.ls, rege Ludovico, &c.

Rogerii Biterris, &c. & domini Raymundi
Trencavelli ac domini Pontii Carcassensis

episcopi, &c., anno mcxlvi Incarnationis

dominicae, VII kalendas julii, feria m,
régnante Lodovico rege Francorum. Ego
praedictus Rogerius Biterrensis facio do-

num & convenientiam tibi praedicto Ber-

nardo abbati & successoribus tuis quod in

praedicto castro de Monteolivo ullus

homo aut foemina non faciat turrem vel

II.— In' nom ine Domini. Ego Raimun-
dus Trencavellus Biterr^ensis vicecomes pro

remedio animae meae & parentum meo-
rum dono & concedo absque omni reten-

tione Domino Deo & sanctis martyribus

' Cartiilaire du château de Foix, caisse i5.

' Cartulaire de la cathédrale de Béziers, & copie

dans la coll. Doat, à la Bibl. nat., v. 61, f" 180.

Éd.orig.
t. 11,

col. 5i8.
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col. 5ig

An
1 146Nazario & Celso sedis Biterrensis & vobis caeteris clericis ecclesiae beatae Mariae de

canonicis Ugoni videlicet de Corneliano Bellomonte salutem & apostolicam bene-

& Matfredo archidiacoiiis , & Guillelmo dictioneni. Qiiotiens ea quae hortari nos

Luponi praecentori & Maurino sacriste conveiiit postulaniur, moras ad conceden-

& Guillelmo de Biterris & omnibus aliis dum facere non debemus, ne diff'erre bona
ejusdem ecclesie canonicis tam praesenti- desideria quae magis dirigenda & fovenda

bus quam & futuris, proprie in communia sunt videamur. Ideoque rationabilem pos-

Sancti Nazarii in perpetuum ad habendum tulationem vestram, quam ex litteris vene-

& possidendum portam in vestro muro qui rabilis fratris nostri P. Rutinensis episcopi

domos praedictae communiae claudit, ut & nobilis viri T. Bitterrensium vicecomitis

plenarie & libère exinde iiitroitum & exi- atque relatione praepositi vestri cognovi- Éd.orîg.

tum habeatis. Pro praedicto dono dedistis mus débita benignitate attendentes, reli- o V 5V7

mihi solidos DCXX Melgoriensis bonae giosis desideriis vestris clementer annui-

percurribilis monetae. Sit vero manifes- mus & institutionem canonici ordinis quam
tum quod vos canonici praedictam portam in vestra ecclesia inducere & observare cu-

bene & fideliter observare & custodire de- pitis favoris nostri authoritate firmamus &
betis, ne inde mihi vel successoribus meis futuris temporibus ratam haberi praecipi-

aliquando damnum eveniat. Et si quando mus, statuentes ut ordo canonicus secun-

dum Deum & beati Augustini regulam in

vestra ecclesia juxta observantiam fratrum

sancti Rufi ex hoc nunc a vobis & aliis

qui in eo substituentur in perpetuum ob-

servetur & amodo nullus ibi nisi cano-

nicus regularis ordinetur. Datum xill

kalendas novembris.

necesse fuerit propter guerram civitatem

Bitterris custodire, unus ex canonicis prae-

dictae ecclesiae Sancti Nazarii, quem ego

vel successores mei voluerint, clavem prae-

dictae portae teneant & fideliter custo-

diant. Scripta fuit haec carta xiii calen-

das septembris, anno dominico MCXLVII,
régnante rege Lodoico. S. Caeciliae viceco-

mitissae & fîlii sui Rotgerii qui praedictum

donum per bonam fidem absque omni dolo

laudaverunt & hanc cartam firmaverunt,

in praesentia Pétri Siguarii de Biterris &
Berengarii de Corneliano & Raimundi de

Leveria, Ermengaudi de Lopiano & Guil-

lelmi de Agate. S. Bernardi-Atonis qui prae-

dictum donum similiter laudavit & hanc

cartam firmavit in praesentia Usalardi de

II. — In nomine' Domini nostri Jesu

Christi. Anno Incarnationis ejusdem

MCXLVII, mense augusti, indictione x,
epacta XVII, concurrens il, Eugenio papa
Romae praesidente & Ludovico Franco-

rum rege régnante, luna i. Notum sit

cunctis haec audientibus quod ego domina
Caecilia vicecomitissa quae fui uxor do-
mini Bernardi-Atonis vicecomitis Biterris

Ponciano, Bernardi Rogerii de Sancto Ge- & nos filii eorum Rotgerius, Raymundus

Éd.orig.
t. II,

col. 5 16.
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nesio, Bertrandi de Armasaniguis, Bernardi

de Boiano, &c. S. Raimundi Trencavelli

qui hanc cartam firmavit,*&c.

568. — CCCCLXX

Fondation 6- réforme de l'église de

Beaumont f en Rouergue y
par la

maison des .Trencavels.

1. — Eugenius' episcopus servus servo-

Trïnquavel & Bernardus-Atonis viceco-

mites Biterris, Carcassonae, Nemausi &
Albiae, per nos & per nostros haeredes

praesentes atque futuros, bono animo &
gratuita voluntate, pro amore Dei & in

remissionem peccatorum nostrorum & pa-

rentum nostrorum damus, laudamus &
concedimus ac confirmamus & cum hac

praesenti carta in perpetuum tradimus

donum & eleemosinam quod fecerunt ma-
jores nostri generis, videlicet Diasfronisa

vicecomitissa & Bernardus vicecomes filius

An
"47
août.

rura Dei, dilectis filiis W. praeposito & ejus & Gaucia ejus conjux & filii eorum-

' Archives de l'église de Beaumont, & manuscrits ' Archives de l'église de Beaumont, & manuscrits

de M. de Gyvez, curé d'Orléans. de M. de Gyvez, curé d'Orléans.
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dem Froterius Albiensis episcopus & Ato lomonte praedictae totum allodium & to-

vicecomes, Domino Deo & ecclesiae Sanc- tum potestativum in omnibus locis terrae

tae Mariae de Bellomonte & tibi Guil- nostrae in quibus poteritis quomodolibet

lelmo praeposito ejusdem ecclesiae & habere feudum. Damus similiter Deo &
canonicis ejusdem ecclesiae praesentibus ecclesiae praedictae de Belmont & vobis

& futuris ibidem Deo servientibus, vide- praedictis & successoribus vestris in per-

Éd oric
t. 11,

col. 5 18.

licet totum allodium & totum potesta-

tivum de villa & de omni parrochia Sanc-

tae Mariae de Bellomonte, Ruthenensis

dioecesis. Damus similiter Deo & ecclesiae

supradictae in ipso episcopatu Rutbenensi

allodium & totum potestativum de omni

petuum , ut vos & omnia vestra in omni
terra nostra ab omni leyda & pedagio sint

libéra & absoluta. Haec omnia sicut sunt

suprascripta nos damus, laudamus, conce-

dimus & confirmamus Deo & ecclesiae

Sanctae Mariae de Belmont in perpetuum

parrochia Sancti Symphoriani de Mercato, cum faevalibus & retrofevalibus, cum vi-

& totum allodium & totum potestativum cariis & retrovicariis & decimariis & sir-

de omni parrochia Sancti Stephani de ventagiis, cum hominibus & foeminabus

Concas", & totum allodium & potestati- exinde naturalibus, cum bonis cultis &
vum de omni parrochia Sancti Amantii de incultis & nemora campestria, montes &
liisorts", & totum allodium & totum po- valles , aquarum cursus & recursus & om-
testativum de omni parrochia Sancti Pétri nés usaticos & tallias & toltas & questas &
de Beltiraco, & totum allodium & totum albergas & firmantias & sanguinias & jus-